
 
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

29.08.2019 № 1121                                                                          
 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 1 «Формирование 

благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения города  

Мончегорска», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом 

заседания совета по разработке и реализации муниципальных целевых программ города 

Мончегорска от 09.08.2019 № 16 в целях реализации мероприятий муниципальных 

программ города Мончегорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в подпрограмму 1 «Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске» (далее – Подпрограмма) муниципальной 

программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 

15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789) 

(далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В таблице 1 раздела 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые  

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы»: 

1.1.1. Строку «Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: Количество 

граждан старшего поколения, ветеранов войны и членов семей военнослужащих, 

получивших социальную помощь, изложить в следующей редакции: 
 Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы: Количество граждан 

старшего поколения, ветеранов войны и 

членов семей военнослужащих, 

получивших социальную помощь 

ед. 18 18 17 16 15 14 

1.2.2. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 



2 

 
1.1.1. Среднемесячное количество граждан, 

пользующихся социальной помощью 

чел. 188 187 186 185 184 183 

1.2. В таблице № 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  

1.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1.1 Возмещение 

расходов, связанных с 

предоставлением 

социальных услуг по 

оплате жилья и 

коммунальных услуг 

в размере суммы, 

предъявленной к 

оплате в расчетном 

месяце, за вычетом 

ежемесячной 

денежной выплаты на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных  

услуг участникам 

боевых действий в 

ВОВ 1941-1945 и 

лицам 

вольнонаемного 

состава, занимавшим 

в период ВОВ 

штатные должности в 

воинских частях, 

штабах и 

учреждениях, 

входивших в 

состав действующей 

армии и 

военнослужащим, 

проходившим 

военную службу в 

воинских частях, 

учреждениях, не 

входивших в состав 

действующей армии, 

в период с 22.06.1941 

по 03.09.1945 г.г. 

2019-

2024 

МБ 1 978 

884,00 

348 884,00 380 000,00 360 000,00 340 000,00 300 000,00 250 000,00 

 

Админи

страция 

города 

1.2.2. Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 
1.1.2 Доплата за услуги 

бани для отдельных 

категорий граждан: 

ветераны ВОВ, вдовы 

(вдовцы) участников 

и ветеранов ВОВ, 

вдовы (вдовцы) 

ветеранов боевых 

действий на 

территории других 

государств, 

труженики тыла, 

бывшие 

несовершеннолетние 

узники концлагерей, 

лица, награжденные 

медалью «За оборону 

Ленинграда» и знаком 

«Жителю блокадного 

Ленинграда». 

Неработающие 

пенсионеры 

(женщины старше 55 

лет, мужчины старше 

60 лет) 

2019-

2024 

МБ 2 420 

000,00 

420 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 Админи

страция 

города 

1.2.3. Строку «Итого Цель 1, Задача 1» изложить в следующей редакции: 
Итого Цель 1, Задача 1 2019-

2024 

МБ 5 598 884,

00 

968 884,00 980 000,00 960 000,00 940 000,00 900 000,00 850 000,00  

1.2.4. Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 



3 

 
1.2.1. Ежемесячная выплата 

материальной 

помощи семьям 

граждан, погибших 

при исполнении 

интернационального 

долга в Республике 

Афганистан и других 

странах, в которых 

велись боевые 

действия; воинского и 

служебного долга в 

локальных 

вооруженных 

конфликтах на 

территории  

Российской 

Федерации и 

государств – бывших 

республик СССР, в 

соответствии с 

законодательством 

РФ. 

2019-

2024 

МБ 600 000,00 120 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 Админи

страция 

города 

1.2.5. Строку «Итого Цель 1, Задача 2» изложить в следующей редакции: 
Итого Цель 1, Задача 2 2019-

2024 

МБ 1005 000,0

0 

175 000,00 156 000,00 161 000,00 166 000,00 171 000,00 176 000,00  

1.2.6. Строку «Итого цель 1» изложить в следующей редакции: 
Итого цель 1: 2019-

2024 

ОБ 719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00  

МБ 6 603 884,

00 

1 143 884,

00 

1 136 000,

00 

1 121 000,

00 

1 106 000,

00 

1 071 000,

00 

1 026 000,

00 

 

Ит

ого 

7 323 684,

00 

1 266 184,

00 

1 255 500,

00 

1 240 500,

00 

1 225 500,

00 

1 190 500,

00 

1 145 500,

00 

 

1.2.7. Строку 3.1.1. изложить в следующей редакции: 
3.1.1 Оплата 

полиграфических 

услуг (изготовление 

бланков) для граждан, 

относящихся к 

социально 

незащищенным слоям 

населения  

2019-

2024 

МБ 8 000,00 5 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Админист

рация 

города 

1.2.8. Строку «Итого Цель 3, Задача 1» изложить в следующей редакции: 
Итого Цель 3, Задача 1 2019-

2024 

МБ 280 116,00 52 616,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00  

1.3. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий»:  

1.3.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 
1.1.1.  Возмещение 

расходов, 

связанных с 

предоставлением 

социальных услуг 

по оплате жилья и 

коммунальных 

услуг в размере 

суммы, 

предъявленной к 

оплате в 

расчетном 

месяце, за 

вычетом 

ежемесячной 

денежной 

выплаты на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг участникам 

боевых действий 

в ВОВ 1941- 

1945 и лицам 

вольнонаемного 

состава, 

занимавшим в 

период ВОВ 

штатные 

должности в 

воинских частях, 

штабах и 

учреждениях, 

входивших в 

состав 

2019-

2024 

количество 

участников 

войны 

чел. 18 18 17 16 15 14 Адми

нистр

ация 

город

а 



4 

 
действующей 

армии и 

военнослужащим, 

проходившим 

военную службу в 

воинских частях, 

учреждениях, не 

входивших в 

состав 

действующей 

армии, в период с 

22.06.1941 по 

03.09.1945гг. 

1.3.2. Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 
1.1.2. «Доплата за 

услуги бани для 

отдельных 

категорий 

граждан: 

ветераны ВОВ, 

вдовы (вдовцы) 

участников и 

ветеранов ВОВ, 

вдовы (вдовцы) 

ветеранов боевых 

действий на 

территории 

других 

государств, 

труженики тыла, 

бывшие 

несовершеннолет

ние узники 

концлагерей, 

лица, 

награжденные 

медалью «За 

оборону 

Ленинграда» и 

знаком «Жителю 

блокадного 

Ленинграда». 

Неработающие 

пенсионеры 

(женщины старше 

55 лет, мужчины 

старше 60 лет)». 

2019-

2024 

количество 

граждан, 

посещающих 

баню по 

льготной цене 

чел. 165 155 155 155 155 155 

 

Адми

нистр

ация 

город

а 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 


